navigare lungo la costa
lasciarsi dietro un'isola
dirigersi verso qualche luogo
manteneré il corso

compieré un viaggio

} stare a timone
remare

vogare con tutta forza

cessar di remare
vogare . all’ indietro

-far naufragio

la nave si frange -contro gli
scoghi

essero gittato sul lido :

]- essere battuto in qualche
luogo :

la tempesta sbatte aleuno
dall’alto mare in terre (su
splaﬁge sconoscmte)

raccogliere gli avanzi . del

. nanfragio e
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appellere navem [ad terram,
ripam

appelli Ead oram]

ancoras iacere

naves ad ancoras deligare

naves (classem) constituere
[in alto]

in ancoris esse o0 stare

exire ex, de navi

egredi [ex] navi

exire, egredi in terram

escensionem facere

portu, terra prohiberi

approdare (parlando di per-
sone) '

approdare (delle navi)

gettar l'ancora

} fermar la nave coll’ancora

star sulle ancore
'scendere a terra

fare uno sharco
essere impedito di approdare

3. Battaglia navale.

pugnam navalem facere
navem expedire -

navem rostro percutere
navem, classem deprimere

macus ferreas [in navem]
inicere

in navem [hostium] transcen-
dere

navem capere, intercipere

dare una battaglia navale

allestire una nave (per la
battaglia)

urtare una nave collo spe-
rone

colare a fondo una nave, una
flotta :

l abbordare una nave

catturare una nave
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ut ait Cicero (sempre con
questa disposizione dipa-
role) »

ut Ciceronis verbis utar

ut ita dicam

ut non (nihil) dicam .de...
ut plura non dicam
ne dicam

ne [quid] gravius dicam

denique

ne multa, quid plura? sed
quid opus est plura?

ut paucis [rem] absolvam

ut paucis (brevi, breviter)
complectar

ut, brevi comprehendam

ut brevi praecidam

ut eorum, quae dixi, sum-
mam faciam

ne longum sit, ne longus sim

ne diutius vos demorer

ne in re nota et pervulgata
multus sim

come dice Cicerone

per dirla con Cicerone (non
mai ui cum Cicerone lo-
quaw?

per cosl dire (mitigando una
.espressione metaforicu)

per non dire di...

per non dire di pitt

per non dire (per evitare
un'espressione pii forte)

per non dire di peggio

} in breve

in poche parole, a farla
breve

riassurnendo

} per non andar per le lun-

ghe, per non annoiarvi

per non diffondermi sur una
cosa, che tutti sanno
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ut levissime dicam (opposto
ut gravissimo verbo utar)

ut planius dicam

ut verius dicam

utsemel 0in perpetuum dicam
ut in eodem simili verser
ut hoc utar o afferam

dicam" quod sentio

tantum 0 unum illud o hoe
dico

non nego, non infitior

hoc dici potest de aliqua re

hoc cadit in aliquid

hoc transferri potest ad ali-
quid

dixi quasi praeteriens o in
transitu .

millies dixi !

ut supra (opposto infra) di-
xlmus, dictum est

dici vix (non) potest o vix
potest dici (fanto vix
quanto non Sempre in-
nansi a potest)

incredibile dictu est

supersedeo orationi (non di-
cere) '

omitto dicere

haec habeo dicere o habeo
quae dicam

haec [fere] dixit

hanc in sententiam dixit

mihi quaedam dicenda sunt
de hac re

quod -vere praedicare possum

quod non arroganter dixerim

per usare il termine pilt mite,
per dir meno che sia pos-
sibile

per esprimermi piu chiara-
mente

a dir proprio la veritd

lo dico una volia per sempre

mantenendo la similitudine

per citare I'esempio (non uf

plo utbr)

dlrb rancamelite la mia opi-
niohe

dird soltanto cid

non voglio negare
l cid vale per qualche cosa

I'ho detto per incidenza, di
. passata

I'ho detto mille volte

come si & detto prima

non trovo parole per...

¢ incredibile
non parlerd a lungo

tralascio di dire...
questo ho da dire

parld [press'a poco] cosi

parlb in questo senso

devo dire alcune parole su
cid

senza vantarmene

e lo posso dire senza pre—
sunzione
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pace tua dlxenm 0 dlcere
liceat

bona [cum] venia tna dlxenm

non est huius loci coll'Infi-
nito

non est hic locus, ut..

sed de hoc alias pluribus

‘atque o sed haec [quidem]
hactenus

atque haec quidem de...

ac (sed) de... satis dixi, dic-
tum est

haec ille [quidem], Cicero

haec Ciceronis fere

atque etiam hoc animadver-
, tendum ut

ad reliqua pergamus, pro-
grediamur

hic (ille) locus obscurus est

hoc in medio relinquamus

sed labor longius

non id ad vivum reseco

nonnulla praedicam

ut omittam coll’ Accusativo

cum discessi, ~ eris, - eritis ab

praeter coll’Accusativo

ut praetermittam coll’ Accu-
satiwo e UInfinito

praeterquam quod o0 nisi
quod

hoc in promptu est, in aperto
“est

hoc est luce (sole ipso) cla-
rius

hoc facile intellegi potest

hoc per se intellegitur

hoc sua sponte apparet

Fraseologia latina -15.

~ lasciami dire, sia detto con
tua pace

non & questo il luogo di...
ma di cid dird pit a lungo
altrove

[su cid] basta

cosl disse lui, disse Cicerone
LY . . .

cosi all'incirca parld Cice—
rone

" si deve inoltre considerare

andiamo avanti

questo passo & oscuro’

lasciamo c¢id in sospeso

ma cid ci condurrebge tro'ppo
lontano

non prendo questa cosa a
-tutto rigore

voglio premettere alcunche

prescindendo da..., per ta-
cere di... ;

prescindendo da. questa
~ cosa che ciod...

cié & manifesto

cid & chiaro come. la luce
del sole

cio si capisce da sé, ap-
pare manifesto
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ex ‘quo intellegitur o intel-
legi potest, debet

eX quo perspicuum est

inde patet, apparet

apparet et exstat

exstat atque eminet

si quaeris, si verum quaeri-
mus

id quod maximum, gravissi-
mum est

quod caput est

quod maius est

testis est, testatur, declarat

documento, indicio est (senza
pronome  dimostrativo ;
ma cui rei documento, in-
dicio est

sed hoc nihil [sane] ad rem

aliquid (zt) dicis (opposto
nihil dicis)
est istuc quidem aliquid

audié, fateor

non nego

ain tuf

nonne?

quorsum haec Edicis]?
male (opposto bene) narras
monstra dicis, narras
clariys loquere

mihi crede (non crede mihi)
per me licet

rem acu tetigisti

ita prorsus existimo

ita res est

res ita (aliter) se habet

l da cid risulta, si com-
1 prende .

risulta chiaramente

per dire la veritd

e guesta é la cosa princi-
pale, qui sta il punto, qui
sta la questione princi-
pale

il che & ancora piu impor-
tante

cid prova, dimostra

ma cid non ha a fare col-
I'argomento,. .
non hai torto. del,tutto

anche cid [che tu dici] &
qualche cosa

questo si che mi piace, ap-
provo

non lo nego

lo credi? seriamente?

non & vero?

che cosa vuoi dire con cid?

non}mi piace ascoltare

‘tu narri cose meravigliose

parla pit forte

credimi o

non ci ho niente a ridire

hai colpito nel segno

questa ¢ la mia opinione

cost &

la cosa & proprio cosi_(ben
diversa)
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nec mirum, minime mirum
[id quidem]

quid mirum?

neque id mirum est o videri
debet

et recte ?ure, merito)

et recte (iure) quidem

recte, iure id quidem

nec immerito (iniuria)

neque id immerito (iniuria)

meo (tuo, suo) iure

iusto iure

iure ac merito

iustissime, rectissime

optimo iure (¢fr. summo iure
XV, 1) _

macte (virtute)[esto o te esse
iubeo]

sed manum de tabula!

nessuna meraviglia

qual maraviglia ?
ne cid deve far meraviglia

l a rag.ione, a buon dritto

] non a torto

} a buon diritto
con giustizia e ragione

di pieno diritto
coraggio! bravo!

ma bhasta!
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A balienare 49
se abdicare 189
abesse 17
abhorrere 95
abrogare * 177, 189
absolutus 64
abuti * 60
accep:mus sappia-
mo * 92

acceptum referre* 167

accipere =ospitarel58 -

acclpere in bonam par-
tem 1